Gramado dos Loureiros/RS, CEP 99.605-000. 

2.3. A reforma da Edificação Pública, visa adequar o espaço para melhor aproveitamento do mesmo 

pela Secretaria Municipal de Educação. 

2.4. Valor total de Referência da Obra conforme orçamento (Planilha Orçamentária): R$ 

76.763,74 (Setenta e seis mil e setecentos e sessenta e três reais e setenta e quatro centavos). 

2.5. BDI: 20,34%. 

3. DA FORMA DE EXECUÇÃO 

3.1. A obra, objeto da presente licitação, deverá ser executada conforme Termo de Referência, 

Planilha orçamentaria, Cronograma, BDI e nas condições do edital.

[...]

Os critérios de qualificação técnico-profissional e técnico-operacional a serem atendidos pelo 

fornecedor foram definidos conforme o art. 67 da Lei nº 14.133/2021. 

15. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1 O valor máximo estimado será de R$ 76.763,74 (Setenta e seis mil e setecentos e sessenta e 

três reais e setenta e quatro centavos), conforme metodologia e orçamentos documentados no 

processo.  

16. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento desse exercício financeiro.